educativas correspondientes al mes de FEBRERO, según la programación que a 
continuación se adjunta. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de 

Educación, Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 42.510,12 Euros (Cuarenta y Dos Mil 
Quinientos Diez Euros con Doce Céntimos de Euro), para realizar dichas 
actividades.  

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, UP 

e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos, 
autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad de 42.510,12 Euros 
(Cuarenta y Dos Mil Quinientos Diez Euros con Doce Céntimos de Euro). 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 202000474 

en la Partida 451.226.31, por un importe de 42.510,12 Euros (CUARENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS DIEZ EUROS CON DOCE CENTIMOS DE  EURO).   

3.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES. 

3.1.- Visto  el escrito de Dª ENCARNACIÓN NAVÍO NAVÍO, con DNI: Nº: 
75.202.745-J, Presidenta de la Asociación de Amas de Casa y Consumo Familiar

[...]

económica para la realización de diversas actividades que celebra esta 
Asociación por la celebración del Día de Andalucía..  

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de 
Educación, Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 2.103,54 Euros (Dos Mil Ciento Tres 
Euros con Cincuenta y Cuatro Céntimos de Euro), en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, 

UP, e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con 
la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder a la  ASOCIACIÓN "CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DE EL PARADOR DE LA 
ASUNCIÓN", una ayuda económica de 2.103,54 Euros (Dos Mil Ciento Tres Euros 
con Cincuenta y Cuatro Céntimos de Euro), para sufragar los gastos de la 
realización de actividades culturales por la celebración del Día de Andalucía. 
2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no 
superior a tres meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la

[...]

económica para sufragar los gastos del Viaje de Estudios que se realizó en el 
mes de junio 2001 para  18 alumnos de 2º de ESO. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de 
Educación, Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 162,36 Euros.- (CIENTO SESENTA Y DOS 
EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS DE EURO), en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos  PP, PSOE, INDAPA, 
UP e IU,  ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con 
la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder  al  CEIP CORTIJOS DE MARIN, una ayuda económica de 162,36 Euros 
(Ciento Sesenta y Dos Euros con Treinta y Seis Céntimos de Euro), para 
sufragar los gastos del Viaje de Estudios que se realizó en el mes de junio de 
2001 para alumnos de 2º de ESO. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no 
superior a tres meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la